
'£ V v - (

- j- 4

Ktrtnt 2 JYjftKOK Í)XK J3 LVA)HA J0J5

BCLOICKi PŘEDNÍ HLÍDKA V ČINNOSTI
~

1 1 "iSvětová válka
odkud bylo vezeno r foh dlou

hého pohřebního průvodu které
ho se súčsstníli i velvyslanci tmu

uy byly přípravy k ubytováni tam
státních úředníků rozhodne-l- í ss

turecká vláda opuslíti hlavni mé-st- o

Cařihrad
Turci vysvétluji svoji zdrcující

porážku hroznýo pocasíii panují-
cím v horách Kavkazských Z

jednoho armádíího sboru dorazi-
lo prý na místo kde se srazili s

Kusy pouhých 0000 muffi O

li- -

mm ———— i— mi — ii —u—mmmmam

J'oJ tUuU) olilkvtaloi uiltyt
iniě itiuí wuki orukmKui j
fcuí J71Jii# m — 1'tmik m —

KoujI utb vuiAni — UU iii
M — std Zi utuknikf t UslAm

Ořiiirtll putítiw u jlai
svrjnéat ) t§ut u ktJ4 tluro
— knHk ltlir potili M tH M
olovu MJfli áoltry btl viru

ovány ua druliíittrfi oinvuo
vstal mul pultovo ám hrniilt
Qrnimky uWJii( m Jb Uhdy

li obnos itiloUn — jinak ti
Unou Břjovllmnuly — Ifuntlii
oxnimek ni u ES Baprijlininin
NIlít il oxuimku Jwll án%

poílUjts ilovr a dl toho kol-
ikrát jihijot il mltl ořnUmkM a

#f#Jnnoii ohnoi phloito ukm

cnlItU H fflňkm Jim brní

t vJř nei pokoi Jhipiny r
Jr!ujt n: Pokrok Pnbl Ct

UU W9 8oja Mtr Ombi
NebrMka

Cpyrlti( by Amuletu frM AmmjUIUíii

Boxové v Bedxolfajradxko

'A J'etrobradu m oznamuje Ž

ruské vojsko vnikla do Mední-hradsk- á

Jtakusané v nejvélíím
peehu J ním utíkají a vykli-
dili úplné Uukovinii Tím půo-be- m

ii ují Kusové volnou cestu do

Uher východních do okolí Mař-mossWb- o

Hyboté a jinch krajů
Není pochybnosti že toto taženi
Rumů bude niítí veliký vliv na
rozhodnutí Kumunska které již
nyní tone v úzkostech aby nepři-
šlo přílií pozd4 a bezpochyby Ra-

kousku co nejdřívu válku vypo-

ví
Do Ženevy oznamuje se z uher-akýc- h

pramenů že ruítí generá-
lové lvanov a Kuzsky provedli o--

bratný tah jímž dostali rakou
akou armádu do pastí Kakusané
chtěli je zaskočiti a zahájili taže
ní proti řece Nidě Urzo viak jx- -

znalj že nemohou dále neboť při
tli na hrozná nepřekročitclná ba

t
hna která patrně nebyla na map
rakouského generálního itábu —

Současně ruska armáda která há

Krakov obrátila ae aračrem

od mřu ta naproti ním způsobem

naprosto neočekávaným Poně-

vadž maji Kusové v rukou viecky
důležité průsrnyky v Karpatech
až do Iiochnic nemůže rakouská
armáda postoupiti dále k Varša-

vě ježto přes bažiny mohla

by se doatati jen po několika má-

lo cestách které jsou dobře ob-

sazeny a minami opatřeny Na

druhé straně mukl Rakušané

chránili Krakov a jsou ruským
donuceni poutaviti se pro-

ti nepříteli na linii od Včličky k

liochni za okolnosti které jsou
pro ně do krajnosti nevýhodný
Rakouský velitel ztratil pět nebo

iest dni rozmýšlením co vlastně

maji Rusové v úmyslu chtějí-l- i
Krakov nebo napadnout!

Uhry anebo obojí a nežli ae roz-

myslil byli již Husové na všech

stranách tak seníku í že nyní

proti nim nic nesvede

Buiki vítězství na Kavkaz

Officielni zpráva zaslaná hlav-

ním stanem ruské armády na

Kavkaze Á ledna oznamuje: "V

bojích u Ardahana porazili jsme
a rozprášili ony části turecké ar-

mády které tvořily první turecký
armádní sbor ležící dřivé posád-

kou v Cařihradě Mnozi bašibozu-kov- é

přirazivší z evropského Tu-

recka rovněž proti nám bojovali
Zmocnili jsme se veliké váleěné

kořisti poěítaje v to děla jedno
horské dělo potahem a posád-

kou velících důstojníků mnoha

jiných důstojníků a tisíců vojáků
Pohřbili jsme lř00 nepřátelských

vojáků Pluk sibiřských kozáků

podnikl skvělý útok při němž po-

rubal několik setnin turecké pě-

choty Devátý ottomanský ni

sbor v síle aO000 mužů

byl úplně zniěcn Pokračujeme

energicky v pronásledování desá-

tého tureckého armádního sbo-ru-"

Tureěti důstojníci starších

ročníků vint i porážky německé

důstojníky kteří je prý přiměli k

podniknuti vpádu do ruského u

zemi

Rua Blovo přtnáíi ělánek pod

nadpisem MTurecký Sedau"
němž praví ie vitětvl jeho! do--

tyli Kusové nad Turky v Zákav

kaii u Sartkamiií1 předíl Sda
kdei y roce W0 pruský mariil

Moltke tYancouie tak zdrtil Pra

vis "Mollkťovo vítězství bylo u

anailněno tím i míl znavně vět

ii vojsko nelit mohl ry

chls postupovat! po výteťných

fraiiooutakých sihuctfh HusovA

míli proti tí nrpMtel jiřině
sílnliiiho a jít4 k oim muvU

m a nim Kýkti v horskýfh

prAsniyeích snlhrm Hkrytýfh —

Uylo to xpri v il#jmo fciy

důležitého strateirického místa
namířili na měitto svá děla Ha

kušuni byli částečně pobiti čá

stečně zajati ostatní z města u

tekli a město zůstalo v rozvali-

nách Co nezbořila kanonáda
zničil oheň který vznikl od ru-

ských střel

Celý kraj je opuštěn Zámož-

nější lidé Židé a Maďaří prchli
před příchodem vojsk do Košice

a Pešti Ostatní obyvatelstvo
prchalo aŽ se v jich blízkosti roz-

poutal boj který i jejich životy
ohrožoval Tisíce jich prchlo do

Karpatských hor a mnoho z nich

našlo tam předčasnou smrt jež-

to v té době v horách zuřily sně-

hové bouře Za této bouře pře
kročili Husové horstvo Karpatské
a teprve na jaře až nastane oble

va oiiílft možno zjistili kolik

jich zaplatilo tento historický
přechod životem

S Rakouskem jest stála hůře

Rakousko činí poslední pokus
zřídili novou armádu Ta má há

jiti Vídeň a Budapešť proti Ru

sům a zahájili nový boj proti
Srbsku Nezdaří-l- i se to bude

vláda donucena požádati o mír

bez ohledu na Německo nebo do

zná Německu že jest Rakousko
Uhersko bezmocno a přenechá o- -

branu duální říše německé armá
dě
Novou právě nařízenou vý

zvou povolávají se k armádě vši

chni kteří byli dříve uznáni za

neschopné k vojenské službě Jen
kteří jsou rozhodně nezpůso

bili k vojenské službě jsou z vý

zvy vyjmuti I ti kteří jsou čá

stečně uezpůsobilí povoláni jsou
do služby jako domobrana

Rakousko-Uhersk- o je ve velmi

zbědovaném stavu Má též veliký
nedostatek zbraní a válečného

materiálu Některé vojsko je o

brojeno starými puškami nabije
nými z předu Málo posledních

vojáků má bodáky a nádobí pro
zákopy Uniformy jsou staré a

záplatované nebo děravé hadry
které jsou vojákům buď příliš
veliké nebo malé takže v nich

vypadají jako žebráci nebo ha--

stroši ze zelí Veliké množství

těchto vojáků ukazují
byly nošeny již vojáky padlý-

mi na bojišti Jsou potřísněné kr-

ví rozstřílené a rozedrané Vo- -

jeiiské úřady nedělají z toho žád

nou tajnost že tyto uniformy by-

ly svlečeny na bojišti a mrtvých
přivezeny tvn a znova jinvm

vojákům rozdány Rakouské voj
sko dělá dojem ubohosti jako ce-l- á

ta zkrachovaná rakousko uher- -

kká říše Obuv vojáků jo stejně
špatná je stará a píištipkovaná

toto vojsko bude měsíc na bo

jišti rozpadne mu oděv i o- -

buv Co v takovém stavu zkusí u- -

prontíed zimy nedá s vylíčiti—
Jak může takové vojsku bojovst
kdy! trpí krutou zimou a hladem
neboť zásobováni rkoukho voj-

ska potravinami ve válee bylo a

jest ttt nejhoiií vřel A pro ko

a za co má rakouská vojko
hlavně lovnkč bojovat?
Vl4d4 u zdUium chvatu d4

vá provádétí opcviovánl Vídně

Pudapešti Dlouhé řady náspů zc

země utvořeny byly k obraně o

bou měst a činěny přípravy pro
jích obležení

Ta skutečnost že bylo nutno

povolati k vojsku i ty kteří byli
dříve třikrát a čtyřikrát uznám

za neschopné k vojenské službě

přesvědčila lid v Rakoiisko-Uhe- r

sku více než všecko jiné o skuteě

ných poměrech na bojišti Mdii

podávány byly stále jen úřední

zprávy o skvělých vítězstvích ale

en jim jíž dávno nevěří a tuší že

mkouské vojsko jest stále porá-

ženo Ví to od raněných a ohrom- -

né množství uprchlíků z Haliče

Bukoviny a severovýchodních U

her dovážených stále do Vidně

na Moravu do Čech a jiných Čá- -

►ti říše utvrzuje líd v jeho tuše

ní Následkem toho počíná se š

ptati o revoluci která může ka

ždou chvíli vypuknout zvláště u

trpí-l- i Rakousko další porážky
Několik demonstrací v IíikIhjh!
šti bylo potlačeno již vojskem

když sta Jidí bylo uvězněno na

podezření že chtějí vyvolati re-

voluci

Vzmáhající ie nespokojenost v

Uhrách

Londýnský Moniinj? Post při-

náší článek nejmenovaného uher-

ského poslance datovaný v Ruda- -

'šti dne 1 lednu který potvrzu-
je dřívější články listu toho od

jiného autora jež jednaly o ne-

návisti Uher proti Hakotisku a

Německu a všeobecné nespokoje-
nosti s válkou Ve článku tom se

praví:
"Tisíce Maďarů v tomto oka

mžiku nemyslí na nic jiného leč

na neodvislost Každý ví že ni-

kdy se nenaskytne lepší příleži-
tost k setřesení rakouského jha"
Přes toto prohlášení dopisová- -

tel nepraví nic o určitém hnuti
tomuto cíli Prohlašuje že lid

celkem nic neví o válce leč z cen-

su rovanýeh zpráv které potlaču

ji vše co jo nepříznivé Rakousku
a Německu Dále praví poslanec
ten !

"Den kdy lid prohlédne bude
dnem národního probuzení Pak
zlomena budou s prudkým výbti
cliem všechna pouta která brň- -

rila po tak dlouho svobodé z

mě"

ProtirakouakA demonatraca v
ftími

Právě když jxihřbiván byl v Hí- -

ine vnuk (laribaldiho osvobodit©
Itálie poručík liruno (laribal-

li pudlý HO prohinee v Ariřonu
kém lese ve Francii došla zprá
va že paU í f adjutant Konstau
tin Oaribsldi Zpráva ta hluboce

lojala zástupy lidu na ulieh
Hhroin&Jdciié Mi smutečními

hnuty kteil účastnili se itohřrbut- -

ho průvodu byli hlavně pamětnici
ty (Janhaldiho kteří ne tbjvi

í v rudých košilích dálu veterá'
m Uoty (Jaribaldiovy a iátuj
ri aniflieké frnneoiijkké ruské a

ké kolonie v fíhně
Tělo Umnou Oaribaldiho by

o vytvťiiti v iiidrtinl budově

eouzský britský a ruský a vy

slancí srbský černohorský § b

K'V'ký

JVfivod vzal brzy na m rtu o
I i t i m š t

nrovske ixiove demonstrace pro

Mrojencc a proli Rakousku a Né

mecku a ve voláni "Hláva Oari

baldímu" 'Hláva Francií' a 'Hlá
va lícltfíí" mínily se hlasité vý

křiky "Pryé s Německem'

Pryě a Itakouskem" Policie se

snažila sice potlačili tyto proje
vy ale marné Demonstranti zpí
vsii hymnu Oaribaldiho a Marse i

llaisu zatím co Oaríbaldiáni má
valí svým praporem Policie se

praporu zmocnila ale brzy v tuhé

jtýčce lid prapor uum iwjlicístům

vyrval Mnoho osob bylo proto
zatčeno
Otec padlého Ríccíotti Garibal

dí se svou Ženou a dvěma syny
v uniformě francouzských důstoj
níků očekával průvod na hřbito
vě kde proneseno několik vzlet

ných pohřebních řečí

Později R Oaribaldi prohlásil
že dva synové jeho již ve Fran
ců plul li a že v několika dnech
on bude třetím Oaribaldim jenž
adno za vlast kterou naposled
htí--1 ještě Klíbiti

Pravil že chce několik dní
svým synům Bantovi a Kzoiovi

iOpřáti v Itálií k oddechu a aby
matka měla v nich otoru Také

rý jejich místo není již dále v

ese Arífonském ale někde jinde
rotože Oaribaldovci nemohou

Miésfi boj v zákopech jsouce u- -

vyklí utočili bajonetem
Pohřební průvod jehož se sú- -

častnilo přes '100000 osob byl
vlastně velkou demonstrací lido-

vou pro válku s Rakouskem

Nový vpád do Srbska

V Londýně věří se zprávě že

Německo jxislalo Rakousku ku
►omočí 1(M)(X)0 mužů aby se Ra

kousko znovu pokusilo o vpád do
Srbska Celkem má armáda ra- -

ouskoněmecká jež táhne na
Srbsko 100000 rnužii

Situace rakouská jo velmi zlá a
Srbsko dnes ohrožuje již i jižní
hry Kdyby se Rakousko neod- -

'lodlulo k vpádu do Srbska vnu
tilo by se prý Rumunsko k vpádu
o Sedmihrad takže by mělo pro

ti sobě Rakousko válčících 700

(MM) mužů eož by znamenalo jo
lo konec

Proto se pokouší Rakousko za
omoci Německa o poslední vpád
o Srbska Jestliže ani ten se n- -

ovede je Rakousko na Halkáně
ro vždy hotovo

Do Paříže oznamuje jednatelna
avas z hlavního srbského mčtita

Nise "Silné odděleni rakouské
ho vojska zabralo wtrov Ada
Tziíflia ležící na Dunaji nedale
ko Pělehradu a to dne 3 ledna

Následující den 4 ledna píepa
dlo je malé odděleni našeho voj
hka za noci zahnalo je a zajalo
45 vojáků a tři jHnldůstojníky
Naše ztráty byly nepatrné"

Téměř 800 německých ilechtleů

padlo na bojišti
Perlín (i ledna Oothský al-

manach pro rok PJ15 a jiné jfe--

iiealotfické almanachy ukazují že

lo 1 listopadu r 19U přišlo 77!)

tlenu německých šlechtických ro
din o život na bojišti nebo zemře- -

lo na poraněni v bojí Ctyřia- -

edmdeát členů hrubécieh rodin

padlo nebo zemřelo na poraněni
Utrpěná v boji ' rodin 'svobod

ných pánů nebu rodin baron-ikýc- h

přišlo o život válkou (

členů kdrito těch kteří !iá!ril
k starým německým šlechtic-

kým rodinám a mohli sleduvati
své předky ai du roku llftO a dá
le padlo Jílfi Nejvlc-- puattfeua
byla riNlma Ariumů ktri ztratí
U (uiltl (IrliŮ naliti WrdcUŮ téi
omn tMeiiů rwdma tUrttiů sedm

ileliŮ a iKekmů Št ělťliů IíimIi

ny ktvri byly iHvviiy d ryt Ir
tkťhii StsVU pCMlrdliiin patentem
jej Juu v Néiiueku Wi4tuy co

"brH-fdidir-

itratily 'h) člr-n- ů

lůkldao4i
D4kldtiul jra tiklvUlU Ů

ptVIm tVkttU xH)iMkimt mi
nt ujitati dkUdiié ckri na škrt
Ta ptali v idravt i rhiwl i
Nrhlli Vám dvdfr ImVkrJlr ai V
Vám la U U ! tw h- -

t a a tivpuvult kul blubU
cu irvi twi Jiuvi li ám
ntvulittt t) Isludku vbtit
lo4 Třinruva IJH$ Hřk
Vint luviiaot i v4atM ialM
t Mktthl iUvktwt Ttttlj

statni padlí před tím nemoci ú

navou a vysílením

Vítěutví fiuiů nad Bak ulaný
Rusové zvítězili nejen nad Tur- -

ky na Kavkaze nýbrž i nad ra
kouským vojskem v uzsockém

průsmyku v Karpatech Zpráva
došlá do Petrohradu z tohoto bo

jistě oznamuje že rakouské voj
ko ustupuje tímto horským pru

1 w t

smyvem v niunoacm sněnu za

prudké sněhové vichřice a ruská

jízda na ně útočí ze zadu a z bo
ku Zmocněním se zmíněného

průsmyku Rusové dostali pod
svou kontrolu nejcennějáí petrole
jová pole v rakouské říši a při
pravili rakouskou armádu o dal
ší zdroj topiva kterého tak veli
ce potřebuje To jest však jen
část toho co Rusové docílili
Zahnavší zpět Turky a Rakuša-n- y

ruské vojsko drží pevné ěáru
na Mazurských jezerech ve vý
chodním Prusku j zadržuje ofřen- -

sivu Němců v severním ruském
Polsku postupuje zase ke Krako-
vu a opanovalo celou Bukovinu
V severním Polsku kde mají

Rusové nejtéžší úkol povětniost
jest Rusům dobrým pomocníkem
Němci jak sami tvrdí ěiní malý
pokrok ve své ofřensivě kdežto
Husové jak sděluje telegram z

Perlina přes Kodaň do Londýna
)otupují ke Krakovu a k jižnímu
Slezsku

Vojenští kritikové praví Že

větší události mezi dol-

ní Vislou a hranicemi východní-
ho Pruska Husové drží větší ěást

sporného území a zamrzne-- řeka
Visla vrhnou se na Němce z bo-

ku k jihu od této řeky
Proto se soudí že Němci mají

v úmyslu vytrhnouti z Toruně a ti
Pruska aby zamezili

Husům tento plán poněvadž ten-

to boj byl by v otevřeném poli
kdežto na ostatní bitevní čáře bo-

juje se v zákopech

Slovensko zažilo již hrůzy války

Obavy Slováků před přenese
nim války z Haliče a spustoše- -

ním jejich stolic byly zcela opod

statněny jak vychází na jevo ze

zpráv jež právě došly
Be věrni ěást stolice šariŠMké by

la postižena válečnou vichřici a

podobá se silně spustošeným kra
jům haličským Rusové zatlaěu
jíeu ustupující rakouskou-uher- -

skó voje přes Karpaty vnikli prů
smykem ďukleským do ftariše ai že

po liardijov (Partfeld) Rada
vesnic dále větší městečka jako
borov fiaboltov a Vyáný Svid

ník byly silně pobořeny palbou
děl obou stran O každé toto mě

sto strhl se zuřivý zápas Raku-šan- i a
musili vidy ustoupili přesi-

le Rusů Hrozný boj strhl se o

liardijov proslulé lázeňské mí-

sto a kvetoucí jindy město je
dnes i ěústi v rozvalinách

Horši osud stihl severní ěást AI
Molie zerupllíuké hraničící a Ha-

liči jiíné pod Přemyšleni Od
hranin ai po Humenné podobá se

eelý kraj poušti Místečka i Dlhá
Polanka Karajenlce jm shoře-

ny lliitnruné (llumensu tl Ho-monn-

bylo takřka srovnáno ae

iťint O toto tněnto byla svedena

krvavá bitva Hakuiani ukryti v ho
domech pálili na iitupujlf( IU- -

y TU o rhtíj m iiiioťniti tohoto

""" " IIIIWIil II

Ktrroif

NA PRODEJ

FBODÁ 8B ÚEODNA TAUIA o 20
skwb — 300 skrO Koráno — 40 skrů
louky 38 allfy loo krfl ixoto íofl
kr6 wivoJluj(! — voda nettoil nic
lkft vtvnot Skol B Urmt

Dout iitromfl — taleřon imL — S40
kr na přáni kupe polovic i pořki
rnnn il0 nit Jolnou tolik fcoJnoty

i nrin8 prodeje: MU — K doptání
Jsinef l)í)bn llarihav Kh

UVli 2hox 43 - Advrtifmant
19l0pd

NA PEODEJ - Prodá irloo
Víi akrová farma u konen nnullnl

khty v AlhrÍKlit druhu atavoMl od kon
tral Vío kránnA a iiohnllnA

řlení Obydlí o fti pokojlrb Vo!kl
msAlnl proHtranný alepiAnlk a praiem liolrá Htmlni a cínturna Kri
II i Vinice a OVOCná in hrarln
Vin "uu tOdiv" ! ri f(pi:„
ro tolio kdo má inn íánteínii
nánt Hlftute nti nl JonlJle ml An
Kiah JlVli No Z Ho (Jmaha Nobr—
AdvertÍHoinent o

KOŇSKÉ POSTBOJE — "

úbl()no a laciná a víe co do toho obo'
ru apadá m4m na eklarifi Kilknv
přijedete do Omahy vyplatí ie Vám
to když mne navštívíte Koupíte 11

jednou jit podrubá přijdete m
Hilzko fraha hotelu Za nrácl
kojeni ruíim — Joneř LupomSch 1210
Wo 13 Htr Omaha — Advertinement

21 tř

HOSTINEO prodán neb vvnnlm
enM farmu Hostinná tento [ w

pfkném éeakm mřtí venkovukórn ve
třední Nebrance v kriUné bohatá' kra--

Ve mřuté e křižuji dráhy: ob
'hod velmi dobry Příčina prodeje jetápats rdravl NaMdky poíleto podrnaíkou 'llotince 3000' care oř Po-
krok Publ Co 1417-1- 9 Ha 11 k
Omaha Nrh — Advertmement 24-3-

'

P&UME 8E

SPOŘÁDANÁ VDOVA 20 t4olrotljíl dcrukou přála by al mi
to na farmá a hoapodynl Na plat ae
nehledí jako „pUe „ ntitn6 whlunl
"fiatek není vylouien Laokavá nabíd-
ky tMÍlejte pod tiiHCkou: í K M
1'ont Ofice HurweJl Nebriwka — Ad'
vertÍKfiiifiit £3 2p

rOBADU A ZPBÁVU B PO LEHLI
VOW každému podám a hodnovárarch
prwiienu itátnlb i vládních adarma
kdo by ae chtíl uadit r kterékoliv
krajin o která nemá apolhlivá iprá-- y

ťřilolte dvoticentov kolek na
C R fiřatn Boloa Iowa -A-

dvertiMNient

DOBRA MÍSTA A PŘÍLEiiToan
pro kováře bolue a obuvníka nabitějiv proniilvailťliii iiAijiu t i i

tím kdož lot dva nebe

parolu um takoupl Mtl„t V0jln
přihudná níkolikaakruvá iridiobeiaiky kteří Biul iroptvatlTři cř0 jelié pomkft v Ck Ve
siel vedle al akr iloo levaijl ae
Jisde 1'awatajie adt je j w
da a wadalky kute#aei aikoliv a
aplle a t tult k l m jede aet kr mm

Hima aaUlali a iu(ivmii #

UBUIB a přdiM e dříve t
koupi jiU o lti HařBiattti pj'te wi é—kf aa liLui T

'o lid A!ialite Iui „
A'lvrrli„ei jj

" " " Bulla lun
ktéui dupu a dollar W4aátil-t- á

fkuiaut feaká liikitkl kilř KM II MtiTlM tu tiraajfi T
m — 4ivtiuiiiea ji jj

f6U k jldtu ii křfíech aá~ ~"s a

MkM ohnuti a kaJdái ?

nan4íi v iiivii utve tbul
Ukriw dHlado WuHU UU
J }Ultt tiVehiiy Iirtir4vié ÍAl
♦ivky plr%y j I uU!y v im

J J tlraujt Ttt uíiiiíu
HtUu

pi pMirawu ktrri VAm

přuii IUi avíjtř TAti u
li udfil idravymi (Vita ál tak
likinah Jk TřUiíf v#Ik

yrM na a 1 1 1 1 1 1 ta H Af
d %t tií il

ltpMjeUliM TrtWř4t li
hiiit ttbiVjn4 r)kl# U ri4

III II L

„' t
' ♦ -

- r- -

m d vrltki ariuiay araiiíy v

vysukýeK i tuhéko wraiuM

HaíU V Tumkt

TfUgraiii d4iy v swlnaa vlii Ho-- t

iVikradu U4 V tu- -

trťkétu kUthim c tU
krusivfjaL MUtťl ařlji N
m ju Ótkt u tkA i ku

i iutřiiH i4jA Ar

fkhy stitnl jm i řptfiy k

tvt( iVfibřftla tttunht)

4u&ttttt& ťU 4l ob#to —

Hýly ji wli4y Ml l'Hpřvv k

kival atitttl HkUJMy lvW

sai0f tv jr i }lttkHt rui

dtlJ kata V ttUrH

(iaiuli aby ki4 t dw rv

kas 4viy vlUut H4lkjr J

mkA Ww V DmhmU ítti vAuet AMoruw a moto lt MtsUťti V itVMtl lmt


